


 

 

DETAILS ZU DEINER TEUERUNGS-PRÄMIE 

 

Höhe der Teuerungs-Prämie: 

Für Vollzeitkräfte und bei Teilzeitkräften ab einer Wochenstundenleistung von 20 Stunden beträgt 

die Teuerungs-Prämie bis zu 100 Euro. Für Teilzeitkräfte mit einer geringeren Wochenstundenleis-

tung als 20 Stunden beträgt die Teuerungs-Prämie bis zu 75 Euro. 

Die Teuerungs-Prämie ist eine „Nettozahlung“, das bedeutet, es werden weder Lohnsteuer noch So-

zialversicherungsabgaben abgezogen. 

 

Auszahlung: 

Die Prämie wird mit der Gehaltsanweisung im Dezember 2022 unter folgenden Kriterien ausbezahlt:  

− Entsprechende Qualität bei der Abwicklung des Klimabonus und bei der Bundespräsidentenwahl, 

beurteilt durch deine Führungskraft.  

− Aliquotierung nach dem Verhältnis der tatsächlich geleisteten Arbeitstage zu den Sollarbeitsta-

gen im Zeitraum vom 5. September bis 31. Oktober 2022. 

− Zum Zeitpunkt der Prämienauszahlung besteht ein aktives Dienstverhältnis.     

 

Anspruchsberechtigung: 

Keine Prämienzahlung erhalten Mitarbeiter*innen, die nicht im Dienst sind (z.B. Ruhestandsverfah-

ren, Freistellung COVID-Risikogruppe, sonstige Freistellung, Altersteilzeit Ruhephase etc.), Mitarbei-

ter*innen, die seit September 2022 durchgängig abwesend sind (z.B. wegen Langzeitkrankenstand, 

Suspendierung, Karenz etc.), Mitarbeiter*innen bei denen als Dienstende der 30.11.2022 in den Per-

sonaldaten vermerkt ist, Mitarbeiter*innen mit laufendem Disziplinarverfahren.  

Die Auszahlung erfolgt freiwillig und ohne Rechtsanspruch für die Zukunft.

 




